ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт. Оловянная
29 мая 2018 года                                                                                           №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о муниципальный службе и должностях муниципальной службы в муниципальном районе «Оловяннинский район», утвержденное решением совета муниципального района «Оловяннинский район» от 19.12.2012года № 28.

В соответствии с Законом Забайкальского края от 26 апреля 2018г № 1581 ЗЗК «О внесении изменений в статью 2 Закона Забайкальского края «О муниципальной службе и должностях муниципальной службы», статьей 36 Устава муниципального района «Оловяннинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

Р Е Ш И Л:
1. Внести в статью 3 «Квалификационные требования для замещения  должностей муниципальной службы» Положения о муниципальной службе и должностях муниципальной службы в муниципальном районе «Оловяннинский район» утвержденного решением совета муниципального района от 19.12.2012года № 28 изменения и изложить в следующей редакции:
«В число квалификационных требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения:
-высших должностей муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
-главных должностей муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
-ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы  или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
-старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                          А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                    С.Б.Бальжинимаева
[bookmark: Par24]